Untuk membahas hasil penelitian dilakukan deskripsi dengan mengaitkan dari literature,

buku-buku. Selanjutnya membuat kesimpulan hasil penelitian yang telah diupayakan

sesuai dengan tujuan dari penelitian ini.

HASIL PEMBAHASAN

1. Khalifah Umar ibn Khaththab (13-24 H/634-644 M)

Umar lahir pada 513 M pada sebuah keluarga suku Quraisy. Ia semula dipanggil

dengan gelar Abu Hafs, dan setelah memeluk Islam ia menerima gelar al-Faruq. Umar

adalah seorang pegulat dan orator yang ulung. Ia merupakan salah satu sahabat yang

telah mengenal baca tulis.